

# Ringkøbing Undervognscenter ApS

Birkemosevej 24, Rindum, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 24 47 29

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2017.

---

Palle Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ringkøbing Undervognscenter ApS Birkemosevej 24 Rindum 6950 Ringkøbing  Telefon: 9732 3808 Hjemmeside: www.suvo.dk E-mail: ruvc@mail.dk  CVR-nr.: 30 24 47 29 Stiftet: 8. februar 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kim Munkholm, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Suvo Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i undervognsbehandling og rustbeskyttelse samt klargøring af biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 418 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 61 t.kr. mod 105 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Kapitaltab**

Egenkapitalen udgør på balancedagen -16 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>418.229</b>	<b>478.504</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-123.969	-136.834
Administrationsomkostninger	-141.229	-132.037
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>153.031</b>	<b>209.633</b>
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	35.040	45.244
Finansielle omkostninger	-109.120	-119.523
<b>Resultat før skat</b>	<b>78.951</b>	<b>135.354</b>
Skat af årets resultat	-18.325	-30.281
<b>Årets resultat</b>	<b>60.626</b>	<b>105.073</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	60.626	105.073
<b>Disponeret i alt</b>	<b>60.626</b>	<b>105.073</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Goodwill	<u>0</u>	<u>46.997</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>46.997</u>
2	Grunde og bygninger	1.049.794	1.069.277
2	Maskiner og inventar	20.933	28.933
2	Køretøjer	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.070.727</u>	<u>1.098.210</u>
3	Andre kapitalandele	<u>118.539</u>	<u>183.499</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>118.539</u>	<u>183.499</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.189.266</u></b>	<b><u>1.328.706</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>96.173</u>	<u>98.480</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>96.173</u>	<u>98.480</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.422	159.112
	Udskudte skatteaktiver	32.135	50.460
	Andre tilgodehavender	11.700	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.195</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>200.452</u>	<u>209.572</u>
	Likvide beholdninger	<u>45.603</u>	<u>4.939</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>342.228</u></b>	<b><u>312.991</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.531.494</u></b>	<b><u>1.641.697</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-141.427	-202.053
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-16.427</b></u>	<u><b>-77.053</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	455.075	504.195
7	Gæld til pengeinstitutter	592.897	734.713
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.047.972</u>	<u>1.238.908</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	189.893	176.787
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	168.733	164.629
	Anden gæld	141.323	138.426
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>499.949</u>	<u>479.842</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.547.921</b></u>	<u><b>1.718.750</b></u>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <u><b>1.531.494</b></u>	 <u><b>1.641.697</b></u>
 <b>8 Medarbejderforhold</b>			
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	60.626	105.073
11 Reguleringer	166.885	222.363
12 Ændring i driftskapital	103	-54.810
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	227.614	272.626
Renteudbetalinger og lignende	-109.120	-119.523
Pengestrøm fra ordinær drift	118.494	153.103
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>118.494</b>	<b>153.103</b>
Modtaget udlodning	100.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld	-177.830	-165.223
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-177.830</b>	<b>-165.223</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>40.664</b>	<b>-12.120</b>
Likvider 1. juli	4.939	17.059
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>45.603</b>	<b>4.939</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	45.603	4.939
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>45.603</b>	<b>4.939</b>

## Noter

### 1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli	805.669
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>805.669</b>
Afskrivninger 1. juli	758.672
Årets afskrivninger	46.997
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>805.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Maskiner og inventar</u>	<u>Køretøjer</u>
Kostpris 1. juli	1.251.889	1.135.079	83.600
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.251.889</b>	<b>1.135.079</b>	<b>83.600</b>
Afskrivninger 1. juli	182.612	1.106.146	83.600
Årets afskrivninger	19.483	8.000	0
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>202.095</b>	<b>1.114.146</b>	<b>83.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.049.794</b>	<b>20.933</b>	<b>0</b>

30/6 2017

30/6 2016

### 3. Andre kapitalandele

Kostpris 1. juli	5.000	5.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
Opskrivninger 1. juli	178.499	133.255
Årets opskrivninger	35.040	45.244
Udlodning	-100.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>113.539</b>	<b>178.499</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>118.539</b>	<b>183.499</b>

**Noter**


---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	-202.053	-411.065
Ændret praksis for indregning af andre kapitalandele	0	103.939
Årets overførte resultat	60.626	105.073
	<b>-141.427</b>	<b>-202.053</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	506.968	553.982
Heraf forfalder inden for 1 år	-51.893	-49.787
	<b>455.075</b>	<b>504.195</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	239.324	300.570
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	730.897	861.713
Heraf forfalder inden for 1 år	-138.000	-127.000
	<b>592.897</b>	<b>734.713</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	117.000
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>8. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 521 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.050 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.050 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 732 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.050 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 732 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Maskiner og inventar samt køretøjer	21 t.kr.
Varebeholdning	96 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	155 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LHG Holding ApS, CVR-nr. 29 42 71 43 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	74.480	117.803
Finansielle omkostninger	109.120	119.523
Skat af årets resultat	18.325	30.281
Øvrige reguleringer	<u>-35.040</u>	<u>-45.244</u>
	<b><u>166.885</u></b>	<b><u>222.363</u></b>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.307	-7.584
Ændring i tilgodehavender	-9.205	34.149
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>7.001</u>	<u>-81.375</u>
	<b><u>103</u></b>	<b><u>-54.810</u></b>